
                                            

   Munícipio de Nova Fátima – PR 
     CNPJ n

o
 75.828.418/0001-90      (043) 3552 1122 

___________________________________________________________________________________________ 

 
RETIFICAÇÃO 

 
 
No Edital referente ao Pregão Eletrônico nº 066/2020 tendo como objeto a Contratação de empresa para 
aquisição kits de alimentação, atendendo necessidades da Secretaria de Assistência Social; No ANEXO I – 

TERMO DE REFERENCIA: 
 
 
Onde se lê: 

Item Discriminação Qtd R$ Unit. R$ Total 

01 Xxxxxxx,xxxxxxxxx,xxxxxxxx 900 R$ 87,90 R$ 79.110,00 

 
Total da Licitação R$ 77.166,33 (Setenta e Sete mil Cento e Sessenta e Seis reais e Trinta e Três centavos) 

 
 
Deve-se lêr: 

Item Discriminação Qtd R$ Unit. R$ Total 

01 Xxxxxxx,xxxxxxxxx,xxxxxxxx 700 R$ 138,88 R$ 97.216,00 

 
Total da Licitação R$ 97.216,00 (Noventa e Sete mil Duzentos e Dezesseis reais) 
 
 
Justificativa: As correções feitas nas colunas “Qtd”, “R$ Unit” e “R$ Total” do ANEXO I – TERMO DE 

REFERENCIA, foram necessárias visto o crescente aumento do custo dos itens que compõem a Cesta Básica. 
Após estudo de precificação, constatou-se o aumento e a necessidade de retificação do Edital visto a necessidade 
de contratação. Alteração autorizado pelo Setor responsável pala solicitação.  

 

Nova Data de Abertura: 05/10/2020 as 08:30 
 
 
 

Nova Fátima, 16 de Setembro de 2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ROBERTO CARLOS MESSIAS 

PREFEITO MUNICIPAL 


